
Folketingets udvalg

Dato: 13. september 2012

Under henvisning til Folketingets udvalgs brev af 7. august 2012 følger 

hermed social- og integrationsministerens svar på spørgsmål nr.  395.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Spørgsmål nr. 394:

”Vil ministeren oversende de korrekte oplysninger for 2011 om 0-17-åriges 

anbringelse på delvist sikrede døgninstitutioner, som refereret til i SOU –

svar på spm. 259?”

Svar:

Der er ikke oprettet nogle delvist lukkede døgninstitutioner, og der har såle-

des heller ikke været anbragt nogle børn på den institutionstype. De tidligere 

oplyste tal beror på fejlindberetninger. 

Som det fremgik af besvarelsen af SOU Alm. del spm. 259, fremgik det af 

Ankestyrelsens foreløbige anbringelsesstatistik, at kommunerne ultimo 2011 

havde indberettet 18 børn eller unge som anbragt på en delvist lukket institu-

tion. Det fremgik også af besvarelsen, at der for alle disse børn eller unge 

var tale om fejlindberetninger. Der var derfor ingen af disse børn eller unge, 

der var anbragt på en sådan institution. 

Det fremgik videre af besvarelsen af SOU Alm. del. spm. 260, at der efter 

ministeriets oplysninger ikke er oprettet delvis lukkede døgninstitutioner. 

Ankestyrelsen har supplerende oplyst følgende:

”Ankestyrelsen har i uge 35 haft kontakt til de 11 kommuner, hvor det ifølge 

kommunernes indberetninger til Ankestyrelsen fortsat fremgår, at de pågæl-

dende kommuner har børn/unge anbragt på delvist lukkede institutioner. De 

11 kommuner har i alt indberettet 13 børn eller unge som anbragt på delvist 

lukkede institutioner.
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Der er ingen af de kontaktede kommuner, der har børn/unge anbragt på 

delvist lukkede institutioner. At der fortsat står børn/unge registreret som 

anbragt på delvist lukkede institutioner skyldes dermed fejlagtig indberetning 

fra kommunernes side. Ankestyrelsen har bedt de pågældende kommuner 

om at korrigere de fejlagtige indberetninger.”

Der er således efter ministeriets oplysninger ingen børn eller unge anbragt 

på delvist lukkede institutioner.

Karen Hækkerup

/Lise Stidsen Vandahl  


